1

 Протокол 3ПК.23.01
Заседание Комиссия по вопросам капитального ремонта, содержания жилищного фонда и
благоустройства

Дата проведения: 08.02.2022 г.
Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2
Место проведения: (каб. 501)
Начало заседания: 16:20
Окончание заседания: 17:00
№ заседания: 3ПК.23.01
Форма проведения: Очно

Присутствовали:
1.  Одинцов С.А. − Председатель комиссии
2.  Барбашина К.В. − член комиссии
3.  Будагян А.А. − член комиссии
4.  Заречнов А. В. − член комиссии
5.  Степанов И.В. − член комиссии
6.  Склярова Н.П. − Депутат Совета депутатов муниципального округа

Пресненский
7.  Юмалин Д. П. − Глава муниципального округа Пресненский
8.  Иванова Е.В. − Советник по работе с Советом депутатов организационного

отдела администрации МО Пресненский

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.
Заседание открыто в 16:20 мск.

Повестка заседания

1.  О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории города Москвы, по обращению ФКР
города Москвы Вх.№40-Д от 20.01.2023г.

2.  Об утверждении направления средств стимулирования управы Пресненского
района на проведение мероприятий по благоустройству территории Пресненского
района города Москвы в 2023 году. по обращению управы Пресненского района
Вх.№83-Д от 01.02.2023г.

3.  О рассмотрении Уведомления об отказе собственников помещений проводить в
доме любые работы по капитальному ремонту общедомового имущества по
разработанной ООО "СПДЛ" ПСД по адресу: Спиридоновка, д.18. по обращению
Вх.№72-Д от 31.01.2023г.

4.  О рассмотрении вопроса по капитальному ремонту крыши и подтопления подвала
многоквартирного дома по адресу: Вспольный пер., д.17

5.  О рассмотрении вопроса по капитальному ремонту крыши многоквартирного дома
по адресу: ул. Климашкина, д.20

 2

Утверждение Повестки
Голосование:
За - 5 (Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.

Степанов И.В.)
Против - 0
Воздержался - 0

Решение: Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов.

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных

домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации
в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории города Москвы, по обращению ФКР города Москвы
Вх.№40-Д от 20.01.2023г.

Слушали: Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.
Степанов И.В.

Решили: Внести вопрос в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект решения адресного
перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в
краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах
региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории города Москвы, по
обращению ФКР города Москвы Вх.№40-Д от 20.01.2023г.

Голосование:
За - 5  (Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.

Степанов И.В.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №2. Об утверждении направления средств стимулирования управы

Пресненского района на проведение мероприятий по
благоустройству территории Пресненского района города Москвы
в 2023 году. по обращению управы Пресненского района Вх.№83-Д
от 01.02.2023г.

Слушали: Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.
Степанов И.В.

Решили: Внести вопрос в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,
рекомендовать членам СД согласовать проект решения о
направлении средств стимулирования управы Пресненского района
на проведение мероприятий по благоустройству территории
Пресненского района города Москвы в 2023 году. по обращению
управы Пресненского района Вх.№83-Д от 01.02.2023г.

Голосование:

 3

За - 5 (Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.
Степанов И.В.)

Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №3. О рассмотрении Уведомления об отказе собственников помещений

проводить в доме любые работы по капитальному ремонту
общедомового имущества по разработанной ООО "СПДЛ" ПСД по
адресу: Спиридоновка, д.18. по обращению Вх.№72-Д от
31.01.2023г..

Слушали: Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.
Степанов И.В.

Решили: Не вносить вопрос в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,
поддержать жителей и принять в работу уведомление об отказе
собственников помещений о проведении в доме любых работ по
капитальному ремонту общедомового имущества по разработанной
ООО "СПДЛ" ПСД по адресу: Спиридоновка, д.18. по обращению
Вх.№72-Д от 31.01.2023г.

Голосование:
За - 5 (Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.

Степанов И.В.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №4. О рассмотрении вопроса по капитальному ремонту крыши и

подтопления подвала многоквартирного дома по адресу: Вспольный
пер., д.17

Слушали: Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.
Степанов И.В.

Решили: Не вносить вопрос в Повестку 7-го заседания СД МО Пресненский,
предложено поддержать жителей приняв информацию к сведению.

Голосование:
За - 5 (Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.

Степанов И.В.)
Против - 0
Воздержался - 0

По вопросу №5. О рассмотрении вопроса по капитальному ремонту крыши

многоквартирного дома по адресу: ул. Климашкина, д.20.
Слушали: Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.

Степанов И.В.
Решили: Внести вопрос в Повестку 8-го заседания СД МО Пресненский,

подготовить Депутатский запрос с направлением в ФКР о сроках начала
проведения конкурсной процедуры.

Голосование:

 4

За - 5 (Одинцов С.А., Барбашина К.В., Будагян А.А., Заречнов А. В.
Степанов И.В.)

Против - 0
Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.
Заседание закрыто в 17:00
Протокол составлен 08.02.2022 на 4 лист. в 1 экз.

Председатель Комиссии                                              С.А. Одинцов